
COMUNE  DI  SANT’ANGELO  IN
PONTANO

PROVINCIA DI MACERATA
Tel. 0733.661602 – Fax 0733.661603 – E-mail:  info@comune.santangeloinpontano.mc.it

ORIGINALE

Registro Generale n. 35

ORDINANZA SINDACO

N. 35 DEL 10-08-2021

Oggetto: PREALLERTA CRISI IDRICA - DIVIETO DI UTILIZZO IMPROPRIO
DELL'ACQUA POTABILE

IL SINDACO
RICHIAMATA la nota pervenuta con prot. n. 5444 del 09.08.2021, con la quale
l’Ente gestore del servizio idrico, Tennacola S.P.A., comunica lo stato di
pre-allerta sulla possibile insorgenza di crisi idrica a breve termine,
dovuta al perdurare della situazione metereologica siccitosa;

CONSIDERATA la necessità di tutelare le riserve idriche a disposizione per
l’approvvigionamento, in questo periodo particolarmente critico a causa
delle temperature elevate del periodo, della mancanza di precipitazioni
significative e dell’aumento dei consumi;

PRESO ATTO che la società “Tennacola spa” sta adottando i provvedimenti di
competenza
per cercare di fronteggiare la situazione, ma si ritiene comunque
necessario informare la cittadinanza affinché utilizzi l’acqua potabile in
modo razionale e parsimonioso, evitando sprechi ed usi impropri;

VISTO l’art. n. 50 D.lgs. n. 267/2000 e successive variazioni

ORDINA

con effetto immediato,
il divieto di utilizzo improprio dell’acqua potabile
il divieto su tutto il territorio comunale di utilizzare l’acqua
potabile per scopi diversi da quelli igienico-domestici;

DISPONE

La presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio, sul sito web del
Comune, resa nota tramite pubblici avvisi e trasmessa alla società
“Tennacola spa”, al servizio di polizia locale del Comune di Sant’angelo in
Pontano ed agli altri competenti organi di vigilanza per i controlli di
competenza.
Il servizio di polizia locale è incaricato di vigilare sul rispetto della
presente ordinanza. Ricorda che avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale Amministrativo Regionale delle



Marche o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro
60 o 120 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione.

Il Vicesindaco
Rolando Antognozzi

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.35 del 10-08-2021 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 10-08-2021    al 25-08-2021
Lì  10-08-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
CARDINALI MARISA

Ordinanza ORDINANZA SINDACO n.35 del 10-08-2021 COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

Pag. 3


